ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 20 февраля  2012 года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Сидихин Алексей Николаевич

Секретарь комиссии:        Генералова Татьяна Леонидовна

Присутствовали:

Альсевич Светлана Александровна –заместитель  Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

Бучко В.С. – начальник комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района

Елисеева Татьяна Алексеевна – начальник управления образования Администрации Верхнекетского района

Журавлев Николай Трофимович – главный специалист-юрисконсульт Администрации Верхнекетского района

Попов Александр Николаевич – депутат Думы Верхнекетского района

Ерёменко Александр Михайлович - пенсионер

Повестка дня:

1.О согласовании  формы  заявления о согласии на обработку персональных данных, формы предоставления информации о расходах лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района, формы предоставления информации о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной  службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района.

Докладчик: Т.Л. Генералова

Заседание комиссии открыл председатель комиссии А.Н. Сидихин, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.

Проголосовали: ЗА 8/восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила:      в целях реализации Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», во исполнение распоряжения Губернатора Томской области  от 29.12.2011 № 412-р «О дополнительных мерах по совершенствованию государственного управления в области противодействия коррупции» муниципальным образованиям Томской области рекомендовано разработать форму:

-      заявления о согласии на обработку персональных данных;

- предоставления информации о расходах лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования, должность муниципальной службы муниципального образования;

 - предоставления информации о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования, должность муниципальной службы муниципального образования. Предлагаю: согласовать разработанные управлением делами  форму  заявления о согласии на обработку персональных данных, форму предоставления информации о расходах лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района, форму предоставления информации о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной  службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать формы  заявления о согласии на обработку персональных данных, формы предоставления информации о расходах лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района, формы предоставления информации о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной  службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района.

2. Рекомендовать Управляющему делами Т.Л. Генераловой в срок до 31 марта 2012 года разработать форму  предоставления информации о доходах и расходах лиц, замещающих муниципальную должность, должность муниципальной  службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района для размещения на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Проголосовали: ЗА 8/восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрен 1 вопрос

Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	А.Н. Сидихин

	Секретарь комиссии

	Т.Л. Генералова

	Члены комиссии

	С.А. Альсевич

	В.С. Бучко

	Т.А. Елисеева

	Н.Т. Журавлев

	А.Н. Попов

	А.М. Ерёменко